
zīmola grafiskās 
vadlīnijas



| SATURS

Par Latvijas Mediju ētikas padomi Tipogrāfija

Logo variācijas

Logo

Vizuālā valoda

Krāsu shēma

Pareizs logo lietojums

Nepareizs logo lietojums

3 9 -10

5 

4

12 - 25

11

6 - 7

8 

lmĒP  X  zīmola vadlīnijas



Biedrības darbības pamatā ir visaptverošs mediju ētikas kodekss, kas aizsargā tādas mediju vērtības kā vārda 

brīvība, informācijas un viedokļu daudzveidība, redakcionālā neatkarība, mediju uzticamība, autonomija, žurnālistu 

tiesības, godprātīgums (objektivitāte), cilvēktiesības, it īpaši bērnu un nepilngadīgo tiesības, vienlīdzība un 

diskriminācijas aizliegums, auditorijas izglītošana, mediju un auditorijas savstarpējā uzticēšanās. 

Pašregulācija nozīmē, ka nevis likumi, bet paši mediji nosaka profesionālās uzvedības nosacījumus un uzrauga to 

ievērošanu. Mediju vides pašregulācijas prakses attīstības veicināšana ir viens no biedrības darbības pamatmērķiem.

3

Latvijas Mediju ētikas padome

Dzirnavu iela 21,

Rīga,

LV-1010

www.lmepadome.lv

lmepadome@lmepadome.lv

| PAR LMĒP
lmĒP  X  zīmola vadlīnijas



| logo
lmĒP  X  zīmola vadlīnijas

4



Horizontālā versija Vertikālā versija Logo zīme

| Logo vARiācijAs
lmĒP  X  zīmola vadlīnijas

5



izslĒgšanas zonas
Vienmēr atstāt brīvu vietu ap logo.

| PAReizs Logo LietojuMs
lmĒP  X  zīmola vadlīnijas

6

Vertikālo logo lietot gadījumos, kad ir ierobežota vieta 

un horizontālais logo ir par plašu.



minimālais izmĒrs
Minimālais logo izmērs ir 64px platumā un 18px augstumā.

maksimālais izmĒrs
Šim logo nav noteikt maksimālais izmērs.

| PAReizs Logo LietojuMs
lmĒP  X  zīmola vadlīnijas

7



| nePAReizs Logo LietojuMs
lmĒP  X  zīmola vadlīnijas

Vienmēr atstāt brīvu vietu ap logo - nekad 
nenovietot logo pie lapas/dizaina malas.

Lietot krāsu shēmu, kas ir speciāli izveidota 
LMĒP vizuālajai identitātei. Ja nepieciešama 
akcenta krāsa, lietot gaiši zilo vai balto toni 
(skat. 11. lpp.).

Logo nedrīkst pārveidot - grozīt, reflektēt, vai 
jebkādi citādi izmainīt tā oriģinālo veidolu.

8



Avenir Next 

Avenir Next Regular

Avenir Next Demi Bold

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890

Ieteicamais galvenā teksta fonts ir Avenir Next Regular. Pamatteksta 

maksimālais fonta lielums ir 12 pt, diapazonā no 8 ppt līdz 12 ppt, 

pamatojoties uz dizainera / izstrādātāja  māksliniecisko redzējumu.

Avenir Next Demi Bold ir sekundārais pamatteksts. Fontu var izmantot, lai 

viegli izceltu tekstu, vai arī tas var aizstāt galvenā teksta fontu, ja Avenir 

Next Regular nenodrošina pietiekamu salasāmību.

Šie noteikumi kalpo kā ierosinoši ieteikumi, un tos var pielāgot, 

pamatojoties uz dizainera / izstrādātāja vīziju, paturot prātā, ka galvenā 

teksta funkcija ir lasāmība un “LMĒP” vizuālās identitātes ieturēšana.

Fontu var lejupielādēt šeit: https://freefontsfamily.com/avenir-next-font-free/

| tiPogRāFijA - PAMAtteksts (body text)
lmĒP  X  zīmola vadlīnijas

9



Teko regular

Teko regular

Teko light

aBCdEfgHijklmnoPQrsTUvWXYz

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

1234567890

AbcdeFgHijkLMnoPQRstuvWxyz

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

1234567890

Ieteicamie fonti nosaukumiem, subtitriem un teksta izcēlumiem ir Teko 
regular un Teko light. Šo fontu var lietot arī kā akcenta fontu dažādu 

grafisko materiālu izveidē.

Teksta lielums ir atkarīgs no dizainera vīzijas.

nosaUkUma ParaUgs
Apakšvirsraksta paraugs

Latvijas Mediju ētikas padome ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit, 

sed do temps temps incididunt ut labore and dolore magna aliqua. Arcu vitae 

elementum curabitur vitae nunc sed velit dignissim.

Fontu var lejupielādēt šeit: https://fonts.google.com/specimen/teko

| tiPogRāFijA - viRsRAkstA teksts
lmĒP  X  zīmola vadlīnijas

10



HEX 122148

R 18  G 33  B 72

C 100  M 90  Y 40  K 44

PANTONE 2768 C

HEX 2D4B7A

R 45  G 75  B 122

C 92  M 76  Y 27  K 12

PANTONE 7693 C

HEX 4869A1

R 72  G 105  B 161

C 79  M 60  Y 12  K 1

PANTONE 7683 C

HEX 00ADEF

R 0  G 173 B 239

C 100  M 0  Y 0  K 0

PANTONE 2995 C

11

| kRāsu sHĒMA
lmĒP  X  zīmola vadlīnijas



vizuālā valoda

12



grafiskie paterni:
Minimālistiski elementi,
atvasināti no Logo







Ar medijiem
saistītas bildes







19

| Fb coveR
lmĒP  X  zīmola vadlīnijas



| MAPes dizAins
lmĒP  X  zīmola vadlīnijas

20



| inSTAgRAm
lmĒP  X  zīmola vadlīnijas

21



22

| vizītkARtes
lmĒP  X  zīmola vadlīnijas



| Auto dizAins
lmĒP  X  zīmola vadlīnijas

23



| bukLetA dizAins
lmĒP  X  zīmola vadlīnijas

24





www.theroud.com


